
EDIÇÃO ESPECIAL

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

SEMANARIQ OFICIAL
João Pessoa, 06 a 12 de agosto de 2005 * n° 969 * Pág. 001/01

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE 
EXTRATO DO CONTRATO CPUAJUR-02.0142/2005

aecrctana da Saúde do Município de João Pessoa, como contratante e a firma c ia n  -  
c ia  in d u s t r ia l  d e  a l im e n t o s  d o  n o r d e s t e , como contratada

Prazo _ Aquisição de Came. Frango e Peixe para Rede Hospitalar do Municfpin p r A P S
Valor Global R$ 77,431,86 (Setenta e sete nul e quatrocentos e trinta e um reais e oitenta e seis centavos)

Recursos

'  ,a5065-1256; 10.302.5073.2. 177; io .3 o iiõ 7 3 .zm ;'
Elemeoto de despesa -  3.3.90 30

Fundamento
Jegal
Data

Lei Federal n° 8 666/93 e suas alterações ” -------------------— ---------
Convite n° 060/2005
04 de Julho de 2005 " ----------- ------------------- —

Joâo Pessoa, 03 de agosto de 2005.
ROSEANA í V BARÖÖSA MEIRA 

ria da Saúae

Partes:
Objeto;
Pmzo
Valor
Global
Dotação
Recursos
FimdamennoJîSîI
Data

SECRETARIADA SAÚDE EXTRATO DO CONTRATO C PL /A ,n iR -n rn n »m m t
la Sfltinp rin K/iininfnJ« J- r. , — ' ' ■ —

M ^ l 41 i H t e i g T i i l i a i - « te  mil, cem o T ju aF en T aT W ^ i s  e vinte e um
Classificação funcional -  10.302.5073.1.020
Elemento de despesa -  4 4 90 51
A J H ------------------------------------
I.ci Federal n° K.666/93 e suas alterações.

I| Convite n° 063/2005 _______
i, 04 de Julho de 2005

João Pessoa, 03 de Agoslo de 2005.
-ROSEANA MAM/ÍBARfeÓSATKlEIRA 

Secrçíaria da Saade

SECRETARIA DA SAÚDE 
EXTRATO DO CONTRATO CPL/AJUR-02.0153/2005

Partes: Secretaria da Saúde do Município de Joâo Pessoa, como contratante e a firma Medicom 
Rio Farma LTDA.

Objeto: Fornecimento de Medicamentos fora do PPI
Prázo 30 dias após a data de assinatura do contrato
Valor Clobat RS 8.319,54 (Oito Mil, trezentos e dezenove reais e cinqüenta e quatro centavos)
Dotação Classificação funcional -10.122.5061.2.080 

Elemento de despesa -  3.3.90.32-. Material de Consumo
Recursos Fundo Municipal
Fundamento
legal

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 
Convite n° 064/2005

Data 25 de Julho de 2005
João Pessoa, 03 de Agosto de 2005.

ROSEANA M ARlXfiAljíOSA  MEIRA 
Secj

SECRETARIA DA SAÚDE 
EXTRATO DO CONTRATO CPL/AJUR-02.0152/2005

Partes: Secretaria da Saúde do Município de JoSo Pessoa, como contratante e a firma ELFA 
Produtos Hospitalares LTDA.

Objeto: Fornecimento de Medicamentos fora do PPI
Prazo 30 dias após a  data de assinatura do contrato
Valor Global R$ 24.723,71(Vinte e quatro mil setecentos e vinte e três reais e setenta e um centavos)
Dotação Classificação funcional- 10.122.5061.2.080 

Elemento de despesa -  3.3.90.32-. Material de Consumo
Recursos Fundo Municipal
Fundamento
legal

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 
Convite n° 064/2005

Data 25 de Julho de 2005
João Pessoa, 03 de Agosto de 2005.

ROSEANA MARIA BARBOSATtaßRA 
Secretári/da Saúde\

SECRETARIA DA SAÚDE 
EXTRATO DO CONTRATO CFLfAJUR-OI.0150J2B05

fartes: Secretaria da Saúde do Municipio de João Pessoa, como contratante e a firma ÀTMA 
Produtos Hospitalares LTDA.

Objeto: Fornecimento de Medicamentos fora do PPI
Prazo 30 dias após‘a  data de assinatura do contrato
Valor Global RS 26.086.80fVinte e seis mil. oitenta e seis reais e oitenta centavos)
Dotação Classificação funcional -  10.122.5061 2.080 

Elemento de despesa -  3.3,90.32-. Material de Consumo
Recursos Fundo Municipal
Fundamento
legal

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 
Convite n° 064/2005

Data 25 de Julho de 2005
João Pessoa, 03 de Agosto de 2005.

ROSEANA MARIA^ÁRBOSÂ MEIRA 
Secretáriada Saúde'

SECRETARIA DA SAÚDE 
EXTRATO DO CONTRATO CPL/AJUR-02.01S1/2005

Partes: Secretaria da Saúde do Município de João Pessoa, como contratante é a firma Cirúrgica 
Bezerra Distribuidora LTDA.

Objeto: Fornecimento de Medicamentos fora do PPI
Prazo 30 dias após a data de assinatura do contrato
Valor Global RS 491,76 (Quatrocentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos)
Dotação Classificação funcional -10.122.5061.2.080 

Elemento de despesa -  3.3.90.32-.MateriaI de Consumo
Recursos Fundo Municipal
Fundamento
legal

Lei Federal n° 8.666/93 e  suas alterações. 
Convite n° 064/2005

Data 25 de Julho de 2005
Joâo Pessoa, 03 de Agosto de 2005.

ROSEANA MAlUMjARBQSXTvlEIRA
Secret^ía da Saúd^ _  ______________

SECRETARIA DA SAÚDE 
EXTRATO DO CONTRATO CPL/AJUR-02.0140/200SPartes: Secretaria da Saúde do Município de Joâo Pessoa, como contratante e a firma 

Alexandre Ferreira Palmeira da Costa.
Objeto: Fornecimento de Material Gráfico
Prazo 30 dias após a data de assinatura do contrato
Valor Global R$ 41.650,00(Ouarenta eum  mil, seiscentos e cinqüenta reais)
Dotação Classificação funcional -10.122.5061.2.080 

Elemento de despesa — 3.3.90.30 -  Material de Consumo.
Recursos Fundo Municipal
Fundamento
legal Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 

Convite n° 065/2005
Data 13 de Julho de 2005

João Pessoa, 03 de Agosto de 2005.
ROSEANA MARIA<̂ARBO^ÍlCíElRA 

Secretáriáda Saúde\

SECRETARIA DA SAÚDE 
EXTRATO DO CONTRATO CPL/AJPR-02.0139/2005

Partes: Secretaria da Saúde do Município de João Pessoa, como contratante e  a firma Joacil 
Carlos Viana Bezerra - ME.

Objeto: Fornecimento de Material Gráfico
Prazo 30 dias após a data de assinatura do contrato
Valor Global R$ 10.560,00(Dez mil, quinhentos e sessenta reais)
Dotação Classificação funcional -10.122.5061.2.080 

Elemento de despesa -  3.3.90.30-Material de Consumo.
Recursos Fundo Municipal
Fundamento
legal

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 
Convite n° 065/2005

Data 13 de Julho de 2005
João Pessoa, 03 de Agoslo de 2005.

ROSEANA MARIA BMBÔ63*láEIRA 
Secretária da Saúde'



Pág. 002/01 n° 969 João Pessoa, 06 a 12 de agosto de 2005 SEMANÁRIO 0Ï1CIAL

SECRETARIA DA SAUDE 
EXTRATO DO CONTRATO CPL/AJUR-02.0141/2005

Partes: Secretaria da Saiyíe do Município de João Pessoa, como contratante e a firma 
Councrcíal de Máquinas e Equipamentos Vieira LTDA.

Objeto: Fornecimento de Material Gráfico
Prazo 30 dias após a data de assinatura do contrato
Valor Global RS 17 475,00 (Dezessete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)
Dotação Classificação funcional -10.122.5061.2.080 

Elemento de despesa -  3.3.90.30- Material de Consumo.
Recursos Fusido Municipal
Fundamento
legal

Leá Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 
Convite n° 065/2005

Data 13 de Julho de 2005
João Pessoa, 03 de Agosto de 2005.

ROSEANA MAWÄ BAR 
Sccretflria da S

SECRETARIA DA SAÚDE
Partes: Secretaria da Saúde do Município de JoSo Pessoa, como contratante e a  firma BIOrrEC 

COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, como contratada.Objeto: Aquisição de Focos para os Distritos Sanitários I, U, IH, IV e V.Prazo 30 dias contados da data de assmatura do contratoValor R$ 15 .015,00 (Quinze mil e quinze reais)
Dotação Classificação funcional -10.301.5109.2.224 

Elemento de despesa -  4.4.90.52 -  Material Permnnpntft.
Recursos Tesouro Municipal
Fundamento
legal Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

Convite n° 076/2005
Data 25 de julho de 2005 \

ROSEANA MAIUA^ÓARb Ò s a  MEIRA 
Seoretáj^a da Saúd^

/  _
SECRETARIA DA SAÚDE

Partes: Sccrctana da Saúde do Município de Joâo Pessoa, como contratante e a firma 
TECNOCENTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA como contratada.

Objeto: Aquisição de Bolsas de Colostomia.
Prazo 30 dias contados da data de assinatura do contrato.
Valor RS 24.300,00 (Vinte e quatro mil e trezentos reais)
Dotação Classificação funcional -  10/122.5061.2.080

Elemento de despesa -  3.3.90.32 -  Material de Distribuição Gratuita.
Recursos Tesouro Municipal
Fundamento
legal

Lei Federa] n° 8.666/93 e suas alterações. 
Convite t i *  079/2005

Data 27 de iulho de 2005
João Pessoa, 03 de agosto de 2005.

i  B A R tósÃ  MEIRA 
létária da Saude

SECRETARIA DA SAÚDE
Partes: òccrctana da Saúde do Municipio de JoSo Pessoa, como contratante e a firma TUCUMEDY COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTd T gI , ,Objcifo: Aquisição de Tecidos.Prazo 30 dias após a data de assinatura do contratoValor R$ 2.825,00 (Dois mil oitocentos e vinte cinco reais)Dotaç3o Classificação funcional -10.302.5002.2.008 ......................

Elemento de despesa -  3.3.90.30 -  Material de consumo-Recursos Tesouro MunicipalFundamento
legal Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 

Convite n® 015/2005
Data ^8 de í u Um j de 2005 - -

SECRETARIA DA SAUDE
Partes: Secretaria da Saúde do Município de João Pessoa, como contratante e a firma 

MARÍNGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, como contratada.
Objeto: Aquisição de Tecidos.
Prazo 30 dias após a data de assinatura do contrato
Valor RS 11.404,00 (Onze mil quatrocentos e  quatro reais).
Dotação Classificação fimcional -10.302.5002.2.008 

Elemento de despesa -  3.3.90.30 -  Material de consumo.
Recursos Tesouro Municipal
Fundamento
legal

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 
Convite n° 015/2005

Data 28 de julho de 2005
João Pessoa, 03 de agosto de 2005.

ROSEANA MAWA/BARBto£ÍTÇtEIRA 
Secretária da Saúqe

SECRETARIA DA SAÚIÍE
Partes: Secretaria da Saúde do Municipio de João Pessoa, como contratante e a firma VENDE 

TUDO MAGAZINE LTDA, como contratada.Objeto: Aquisição de Tecidos.
Prazo 30 dias após a data de assmatura do contratoValor R$ 8.310,00 (Oito mil trezentos e dez reais)Dotação Classificação funcional -10.302.5002.2.008 

Elemento de despesa -  3.3.90.30 -  Material de consumo.
Recursos Tesouro Municipal
Fundamento
legal Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 

Convite rí5 015/2005
Data 28 de iulho de 2005

João Pessoa, 03 de agosto de -2005.
ROSEANA MARIA^JÂRB^SJtMEIRA 

Secretápí da Saádt

Partes:

Prazo
Valor

Recursos 
Fundamento 
legal_______
Data

SECRETARIA DA SAUDE 
EXTRATO DO CONTRATO CPL/AJIJR-OZ0145/2005

Secretaria da Saúde do Município de JoSo Pessoa, como contratante e a firma 
_COMERCIAL MEDEIROS LIDA. como contratada.
Aquisição de Tecidos.
30 dias apás a data de assinatura do contrato_______
RS 4.413.00 (Quatro mil quatrocentos e  treze reais).
Classificação fimcional -10.302.5002.2.008 
Elemento de despesa -  3.3.90.30 -  Material de consumo. 
Tesouro Municipal
Lei Federal n° 8.666/93 c  suas alterações. 
Convite n° 015/2005 
28 de julho da-8005

João Pessoa, 03 de agosto de 2005.
 ̂MEIRA

SECRETARIA DA SAÚDE
Partes: Secretaria da Saúde do Município de João Pessoa, como contratante e a firma Dicoplast 

Ltda como contratada.
Objeto: Fornecimento de Produtos de Lavanderia para o Instituto Cândida Varca*
Prazo 30 dias após a data de assinatura do contrato 4
Valor R$ 6.196,50 (Seis mil cento e noventa e seis reais e cinqüenta centavos)
Dotação Classificação fimcional -10.302.5002.2.008.

Elemento de despesa -  3.3.90.30 -  Material de consumo.
Recursos AIH
Fundamento
legal

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 
Convite n° 016/2005

Data 28 de julho de 2005
JoSo Pessoa, 03 de agosto de 2005.

ROSEANA MARIA^AJRBbsJfKÍElRA 
S e c r e ta  da Saúda

SECRETARIA DA SAÚDE 
EXTRATO DO CONTRATO CPUAJUR-O2.0157fl00s

Partes: Secretaria da Saúde do Municipio de João Pessoa, como contratante e a  fiima Multiquil 
Produtos para Lavanderia e  Limpeza Profissional Ltda como contratada.

Objeto: Fornecimento de Produtos de Lavanderia para o Instituto Cândida Vargas
Prazo 30 dias após a data de assinatura do contrato
Valor R$ 225,90 (Duzentos e vinte e cinco reais e  noventa centavos)
Dotação Classificação fimcional - 10.302.5002.2.008.

Elemento de despesa -  3.3.90.30 -  Material de consumo.
Recursos AIH
Fundamento
lesai

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 
Convite n° 016/2005

Data 28dehilhode2005
JoSo Pessoa, 03 de agosto de 2005.

ROSEANA MAMA BARÖo s TTm EIRA 
Secrpmria da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE
Partes: Secretaria da Saúde do Municipio de João Pessoa, como contratante e a  firma Ali Clean 

Com. e Representações Ltda como contratada.
Obieto: Fornecimento de Produtos de Lavanderia para o Instituto Cândida Vargas
Prazo 30 dias após a data de assinatura do contrato
Valor RS 14.117,10 (Quatorze mil cento e dezessete reais e dez centavos)
Dotação Classificação fimcional— 10.302.500Z2.008.

Elemento de despesa -  3.3.90.30 -  Material de consumo.
Recursos AIH
Fundamento
legal

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 
Convite n® 016/2005

Data 28 de tolho de 2005
João Pessoa, 03 de agosto de 2003.

BOSA'MEIRA

G&WHOHUHtaMi

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito - Ricardo Vieira Coutinho 

Vice-Prefeito - Manoel Alves da Silva Júnior
Secretário de Governo e Articulação Política - Simão de Almeida Neto 

Secretário de Administração - Francisco de Paula Barreto Filho

SEMANÁRIO OFICIAL
Romildo Lourenço da Silva

Coordenação Gráfica

Carmen Lúcia Duarte Dias
Assessora

Virgínia Márcia Coutinho Nóbrega
Chefe da Unidade de Atos Oficial

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política 
Praça Pedro Américo, 70 - Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 32X8.9765 - Fax; 83 3218.9766

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3218.9038 - Fax: 3218.9017 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br

